23.03.2016 12:24:04 Z:\!ГОСВЕБ\2016\03\Redum2016-517.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  30.03.2016  № 517

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 05.09.2008 № 234

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации» (в редакции Федерального закона от 15.02.2016 № 17-ФЗ), Законом

Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления

полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской обла-

сти» (в редакции Закона Кировской области от 04.08.2015 № 562-ЗО) Даров-

ская районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного само-

управления, утвержденное решением Даровской районной Думы Кировской

области от 05.09.2008 № 234 «Об утверждении Положения о статусе депута-

та, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должност-

ного лица местного самоуправления в новой редакции» (в редакции решения

Даровской районной Думы от 13.12.2012 № 201), (далее – Положение) сле-

дующие изменения:

1.1. Статью 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении

1. Основные понятия, используемые в настоящем Положении, приме-

няются в том же значении, что и в Федеральном законе.

23.03.2016 12:24:04 Z:\!ГОСВЕБ\2016\03\Redum2016-517.doc

2

2. Для целей настоящего Положения под лицами, замещающими муни-

ципальные должности, понимаются лица, замещающие муниципальные

должности, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе.».

1.2. Статью 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Замещение выборных муниципальных должностей

1. Депутат районной Думы замещает должность в результате муници-

пальных выборов, осуществляемых на основе всеобщего равного и прямого

избирательного права при тайном голосовании в соответствии с федераль-

ными законами и законами Кировской области.

2. Выборное должностное лицо местного самоуправления в соответ-

ствии с Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном са-

моуправлении в Кировской области» и Уставом муниципального образова-

ния избирается районной Думой из числа кандидатов, представленных кон-

курсной комиссией по результатам конкурса.

3. Полномочия депутата районной Думы начинаются со дня его избра-

ния.

4. Выборное должностное лицо местного самоуправления вступает в

должность со дня принесения присяги, которая приносится не позднее 10

дней со дня официального опубликования решения о его избрании.».

1.3. В части 1 статьи 5 слова «Уставом муниципального образования»

заменить словами «федеральным законодательством».

1.4. Статью 9 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Ограничения в связи с осуществлением полномочий выбор-

ного лица местного самоуправления

Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное

должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограниче-

ния, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного

consultantplus://offline/ref=07F890143015EB6A35AE148B2D6229D92063E1707DD7696520AFE4EE39870D4FC72F1054BA6FCEE3CA1555v5V7G
consultantplus://offline/ref=0E40C53A87B138F9F7FF762B627A303633923B63221202893CBA5180EF30fDF

23.03.2016 12:24:04 Z:\!ГОСВЕБ\2016\03\Redum2016-517.doc

3

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограниче-

ний, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным за-

коном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за со-

ответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О за-

прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, располо-

женных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.5. Часть 4 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощре-

ния лица, замещающего муниципальную должность, порядок премирования,

а также установления иных дополнительных выплат определяются решением

районной Думы.».

1.6. В статье 14 Положения:

1.6.1. В части 1 слова «к трудовой пенсии по старости (инвалидности),

назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в

Российской Федерации»» заменить словами «к страховой пенсии, назначен-

ной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»».

1.6.2. В пункте 2 части 7 Положения слово «трудовой» заменить сло-

вом «страховой».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского муниципального

района Кировской области    А.И. Чекалкин

	«Статья 2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении
	«Статья 3. Замещение выборных муниципальных должностей
	«Статья 9. Ограничения в связи с осуществлением полномочий выборного лица местного самоуправления